contraria pro salubri statu et directione dicte erecte ecclesie facere, et edere possint facultatem 

concedimus non obstantibus voluntate nostra predicta, et aliis constitutionibus et ordinationibus 

apostolicis, ac monasterii et ordinis predictis juramento confirmatione apostolica vel quavis 

25 Eisdem dans Guichenon. 
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firmitate alia roboratis, statutis et consuetudinibus ceterisque contrariis quibuscumque. 

Volumus autem quod propter unionem, annexionem et incorporationem predictas in dicto 

monasterio, divinus cultus et solitus monachorum et ministrorum numerus nullactenus 

minuatur, ac sacristia et unite ecclesie debitis non fraudentur obsequiis et animarum cura in 

unitis ecclesiis et si qua illi immineat, sacristia predictis nullactenus negligatur sed earum ac 

dicti monasterii et dilectorum filiorum conventus ejusdem, congrue suppertentur onera 

consueta. Nulli ergo etc.26 nostre erectionis, creationis, institutionis, insignitionis, 

dismembrationis, separationis, applicationis, appropriationis, subjectionis, unionis, annexionis, 

incorporationis statuti, decreti, concessionis et voluntatis infringere etc.27 ; si quis etc.28 Datum 

Rome apud Sanctum Petrum, anno incarnationis dominice millesimo quingentesimo quinto 

decimo duodecimo kalendarum junii, pontificatus nostri anno tertio. 

CCCCC 

B de Rizonibus         f Bernardus 

S Genua 

     Collation. donatus 

26 Omnino hominum liceat hanc paginam dans Guichenon, abrégé par un « etc. ». 
27 Vel ei ausu temerario contraire dans Guichenon, remplacé par un « etc. ». 
28 Autem hoc attentare presumpserit idignationem omnipotentis Dei ac beatorum Petri et Pauli apostolorum ejus 
se noverit incursurum, dans Guichenon, remplacé par un « etc. ». 
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Texte 13 : Statuts de Notre-Dame de Bourg-en-Bresse (1516) : désignation des différents 
articles 

AD Ain G 2 : Statuts de Notre-Dame de Bourg-en-Bresse. 

Le registre se découpe en diverses parties : les statuts de 1516 avec le serment des chanoines et 
une addition de 1526 (fol. 1r-13r) ; une délibération du chapitre de 1609 sur la présence des 
chanoines aux heures (fol. 13v-15v) ; extrait des registres du secrétaire de l’archevêché de Lyon 
en 1649 sur les statuts (fol. 15v-19r) ; fondation et statuts du chapitre de Châtillon-lez-Dombes, 
le 2 septembre 1652 (fol. 19r-24v). La copie a été réalisée au XVIIe siècle. Cahier papier, 18,3 
cm x 25 cm.